Source                    Coll.Wig.C 1; Coll.Hib.A 1.10a | first sentence — SEA 1 (= Carthage IV, 14) | adapted

### [I30] ITEM.

---

<sup>2</sup> antiquitus] corr. from antiq[\*\*\*]is ?

Ut episcopus in ecclesia consessu presbiterorum sublimior sedeat: intra domum uero collegam se presbiterorum esse cognoscat;

B28 (O-) — cf. C1 third sentence

Source *Coll.Wig.C 1; Coll.Hib.A 1.10a | third sentence — SEA 2 (= Carthage IV, 35)*

[I31] Ut unusquisque episcopus in sua parrochia diligenter prouideat ut ecclesię dei bene constructe et restaurate et ornatę fiant: tam in officio et luminaribus. quamque in reliqua restauratione: et ut serui dei regulariter uiuant: unusquisque secundum sui ordinis gradum: maxime episcopus curam habeat. sed et canonicas horas ut tempore statuto simul celebrent. ipse precaueat; [f. 130v] Septem igitur sinaxes sancti patres canendas constituerunt. quas omnie die clerus singulis horis canere debet: quarum prima est nocturnalis sinaxis; Secunda: prima hora diei; Tertia ipsa hora est: quam tertiam uocamus; Quarta uero: sexta hora est; Quinta: nona hora est; {Sexta autem sinaxis: uespera hora est; add. in mg. }<sup>3</sup> Septimam namque sinaxim: completorium uocitamus; Has ergo septem sinaxes omni die debemus sollicite reddere deo pro nobis et pro omni populo christiano: sicut salmista {psalmista corr.} testatur dicens: Septies in die laudem dixi tibi: super iudicia iustitie tuę; {Ps 118:164} Et insuper missas non omittere: sicut fecerunt {fecerunt corr.} sancti patres quos confessores nuncupamus: id est episcopi et presbiteri. qui in castitate seruierunt deo;

B29 (O-)

Source (ut unusquisque ... reliqua restauratione)

*Cap.eccles.Salz data (803/4), pref., adapted*

Source (et ut serui dei ... ipse precaueat)

*unidentified*

Source (septem igitur sinaxes ... seruierunt deo)

*ÆLFRIC Ep.2.62–6 (ed. Fehr, 43), abbrev., adapted*

### [I32] DE EPISCOPIS. PAULUS DICIT:

Oportet enim episcopum per omnia inreprehensilem {sic} esse: {1 Tim 3:2} sicut deum {dei corr.} dispensatorem {dispensatorem corr.}; Non superbum: non iracundum: non u[\*\*]olentum: {uinolentum corr.} non percussorem: non turpis l[\*]cri {lucri corr.} cupidum: sed ospitalem: benignum: sobrium: sanctum et cetera; {Tit 1:7–8}

B30 (O-); A5 (C7, D5, R5)

Source

*Coll.Wig.A 5 — cf. ANSEGIS Coll.cap. 2.36*

### [I33] ITEM APOSTOLUS;

[f. 131r] Oportet igitur episcopum testimonium habere bonum ab his qui foris sunt: {1 Tim 3:7} ut doctrinam dei nostri ornet in omnibus;

B31 (O-)